In speciem uua) Apes dicuntur facere ostenta glomeratae in figuram botryonis, siue uua pedibus per mutua necessitas. Iuuenialis: Examenq; apii longa confederit uua. Culmine delubri. Vergil. Vuam demittere ramis.lib.9.cap.9.

Circa Vulcanalia) Dies feriatus Vulcano dicatus, dicitur Vulcanalia. M. Varro, Vulcanalia à Vulcano, quod ei tum feriae, & quod eo die populus per se ignem animalia mittit. Plinius: A' Vulcanalibus lucubrare incipiebat studiū causa.lib.11.ca.3.

A L D V S L E C T O R I S.

N A M P R I D E M decreui, quacunq; in re possum, prodeesse studiosis. Quamobrem per quam utile uisum est futurū, si hic de diēbus, et qui in vigintiquatuor partes, et qui in duodecim diuidūtur: tum de horis, quae sunt apud Palladiū, nonnihil dicamus. Atq; eo magis, quod à perquam paucis etatis nostræ hominibus intelligitur. Dierū duo sunt genera, alijs naturales: alijs ciuiles. Naturales, quibus nunc paf sim uitimur, cōstant quatuor et viginti partibus æquilibus ab occasu Solis, ad alterū occasum: quæ horæ appellantur: et Græcè ionupival, Latinè æquinoctiales dicuntur. Cuius autē, ab ortu Solis ad occasum cōstant duodecim partibus inæquilibus: quæ Græcè euripsi, Latinè tēporales, seu, quod id est, uulgares nominantur. Atq; hæ duodecim partes hybernis solstitijs breuiissimæ sunt, et tertia parte minores, quam æquinoctiales, et si uis autē lōgissimæ, eadem que tertia maiores, quam illæ, et quod sequēs est, uincunt hybernas duabus quartis: siue, quod idem est, dimidiis, id quod significare uoluit Vergilius eo uersu. An' ne nouum tardis sydus te mensibus addas: id est, Iunio, et Iulio, quibus horæ longissimæ sunt. At uere, sole arietem, autumno, libram ingrediente, pares sunt æquinoctialibus: eadēq; ab hyberno solstitio ad aestiuum, cum die crescente crescunt: ab aestiuo autem ad hybernū, cum eodem decrecente decrescent. Et quoniam singuli dies ciuiles, ad noctes totius anni, horis duodecim cōtinentur, sexta die hora Semper est meridies: et prima incipit oriente Sole. Duodecima eodē occidente finitur. Verbi gratia, mense Martio cum hæ ipse hora temporales sere pares sunt æquinoctialibus, prima hora dici ciuilis est eadem cum tertiadecima dici

diei naturalis. Secunda, eadem cum quartadecima. Tertia, cum quintadecima. Quarta, cum sextadecima. Quinta, cum decimaseptima. Sexta, cū decimaoctua. Septima, cum decimanona. Octaua, cum uigesima. Nona, cum uigesimaprima. Decima, cū uigesimafsecunda. Undecima, cum uigesimatertia. Duodecima, cum uigesimafquarta. Illud igitur in sacris literis: A sexta autem hora usq; ad nonā, tenebre factæ sunt super uniuersam terram: intelligendū est à decimaoctua hora, usq; ad uigesimaprimā diei naturalis: ut nunc horæ aguntur. Nam apud ueteres, solaria in horas tam noctis, quam diei tēporales, nō æquinoctiales diuidebantur. Mense autem Iunio, cum hora quam longissimæ sunt: prima hora tēporalis, est eadem, quæ nona cum tertia parte decima æquinoctialis. Secunda, quod reliquum decimæ cum duabus tertijs undecimæ. Tertia, quæ duodecima cum tertia parte undecimæ. Atq; ita singulae tres hora tēporales cōtinēt quatuor æquinoctiales. Pari modo, quarta est eadē, quæ tertiadecima cū tertia parte quartadecima. Quinta, quod reliquum quartadecima cum duobus tertijs quintadecima. Sexta, quod reliquum quintadecima cum integra sextadecima, et est meridies. Item tres tēporales, Septima, Octaua, Nona, sunt eadē, quæ quatuor æquinoctiales: uidelicet decimaseptima, decimaoctua, decimanona, uigesima. Item decima, undecima, duodecima, eadem quæ uigesimaprima, uigesimafsecunda, uigesimatertia, uigesimafquarta. Non ab re hic uisum est subiungere epigramma Martialis ad Euphemum structorem Domitianū: ubi harū horarum temporalium meminit: est autem hoc: